Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 205/2020 – 11 de Dezembro de 2020

1/2

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

LUCIENE GOMES 3211911 CETENS 07/12/2020 23007.00018974/2020-27 DEFERIDO

MAYARA MELO ROCHA 2391074 CCS 07/12/2020 23007.00018975/2020-97 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 1.219, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, em atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de Administração
desta Universidade, RESOLVE:

Constituir uma equipe de planejamento da contratação, composta pelos servidores elenca-
dos abaixo, que tem como objeto a aquisição de licença de software de simulação para
viabilizar o cumprimento das atividades práticas do curso Bacharelado em Engenharia de
Produção, atendendo as demandas do CETENS/ UFRB.
Integrantes da Área Requisitante: Djoille Denner Damm, SIAPE Nº 3149275
Kalil Figueiredo Almeida, SIAPE Nº 3078925
Integrante Técnico: Tiago Fernandes de Athayde Novaes, SIAPE Nº 1730935
Integrante Administrativo: Moisés Braga Ribeiro, SIAPE Nº 2259741.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alte-
rada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Aca-
dêmico desta Universidade, RESOLVE:

Nº 1221 - Conceder progressão à professora KEILA MACHADO DE MEDEIROS, matrícula
SIAPE nº 3074296, lotada no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade,
da classe A, com denominação de professor adjunto A nível I, para nível II com vigência a
partir de  09 de outubro de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progressão, con-
forme o Processo nº 23007.00015654/2020-39.

Nº 1222 - Conceder progressão à professora KÁTYA SILENE PORTO RODRIGUES, matrícula
SIAPE nº 1743625, lotada no Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade,
da classe C, de professor adjunto, nível I, para nível II, com vigência a partir de 02 de setem-
bro de 2018 por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00015031/2020-79.

Nº 1223 - Conceder progressão à professora NORMA SUELY EVANGELISTA BARRETO, matrí-
cula SIAPE nº 1648207, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da
classe D, de professor associado nível II, para professor associado nível III com vigência a
partir de  18 de agosto de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progressão, confor-
me o Processo nº 23007.00013662/2020-85.

Nº 1224 - Conceder progressão ao professor RICARDO FRANCO CUNHA MOREIRA, matrícula
SIAPE nº 1641749, lotado no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe
D, de professor associado, nível II, para professor associado nível III, com vigência a partir de
30 de setembro de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o
Processo nº 23007.00013548/2020-59.

Nº 1225 - Conceder progressão à professora EVANI SOUZA DE OLIVEIRA STRADA, matrícula
SIAPE nº 1335173, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 205/2020 – 11 de Dezembro de 2020

2/2

C de professor adjunto nível III, para professor adjunto nível IV, com vigência a partir de  21
de fevereiro de 2020, por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Pro-
cesso nº 23007.00012740/2020-50.

Nº 1226 - Conceder progressão à professora NARA ELOY MACHADO MATURINO, matrícula
SIAPE nº 1748917, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe
C, de professor adjunto, nível II, para nível III, com vigência a partir de 09 de agosto de 2020
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00012173/2020-33.

Nº 1227 - Conceder progressão à professora LARISSA PIRES BARBOSA, matrícula SIAPE nº
1644378, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe D, de
professor associado, nível II, para nível III, com vigência a partir de 05 de agosto de 2020 por
alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00011747/2020-89.

Nº 1228 - Conceder progressão ao professor PEDRO NASCIMENTO MELO, matrícula SIAPE
nº º 1743374, lotado no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe C,
de professor adjunto nível II, para nível III, com vigência a partir de 07 de dezembro de 2019
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00011185/2020-34.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 1.229, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, conforme deliberado em reunião ordinária da Câmara de Pós-
Graduação, ocorrida em 27/11/2020, RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presidência
do primeiro, definir encaminhamento para resolução procedimental de questões ligadas a
Programas de Pós-Graduação em rede e normativos internos da UFRB:

Anderson Reis da Cruz - SIAPE 1331542 (Presidente)
Paula Hayasi Pinho - SIAPE 1295826
Raphael Lima Costa - SIAPE 2257598

Fábio Josué Souza dos Santos